
＝営業再開のお知らせ＝ 

 

２０２０年５月２３日 

会員・保護者各位 

 はびきのスイミングスクール 

 

平素は当スクールの運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

このたびの新型コロナウイルスによる緊急事態宣言を受け、臨時休館とさせて頂きました。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしました事をお詫び申し上げますとともにご理解ご協力を賜り、誠に

有難うございました。 

営業再開に際しましては、従来以上に安全・衛生管理に留意し、運営する所存です。 

授業料や各種届に関する対応は下記の通りでございますのでご確認の程、お願い申し上げます。  

 

記 

 

 

緊急事態宣言と休業要請が解除されましたので、６月１日（月）より 

通常通り授業を再開いたします。 

それに先立ち、５月２５日（月）～３０日（土）に 

営業準備期間【Restart Week】として無料のお試し授業を下記の要領で実施し

ます。スクールバスも通常通り運行いたしますで、ぜひご参加下さい。 

 

①ベビークラス 

 全クラス通常時間で実施。 

 

②ジュニア本科クラス：育成選手クラス 

 全クラス通常時間で実施。振替授業はございません。 

 

③水中健康とフリーコースは通常時間で実施。 

 

④マスターズクラス 

 ５月２７日（水）・２９日（金）は、フリースイムで実施します。 

 

※次ページの感染防止対策を必ずご覧いただき、お越しいただきます様お願い

致します。皆様のご参加をスタッフ一同心よりお待ちしています。 



＝授業料と各種届について＝ 

 

【６月分授業料について】 

３月３０日に４月分授業料が引落しされている場合は、６月分に繰越し 

させていただきます。 

 

４月２８日引落し予定でした５月の会費は緊急事態宣言が発令されていました

ので免除とし、請求しておりません。 

 

３月分が未納の方は、後日連絡いたします。次回の引落しは、６月２９日（月）

の７月分となります。よろしくお願い申し上げます。 

 

【各種事務手続きについて】 

感染防止対策として事務手続きの一部をメールで行います。 

hss@herb.ocn.ne.jp に必要事項を記入して送信をお願いします。 

尚、パソコンからの返信となりますので受信設定などをご確認して下さい。 

 

【休会届の受付方法】 

４月と５月の休会は緊急事態宣言が発令されていましたので、 

特別休会として処理し、休会費は免除といたします。 

 

６月を休会される場合は６月１５日（月）まで、休会届をメールで受付します。 

件名：６月休会 

本文に会員氏名と連絡用携帯電話番号を入力し、送信してください。 

２営業日までに返信メールをいたしますので、メールが無い場合は 

恐れ入りますが、電話連絡をお願いします。 

６月の休会費は６月２９日（月）に口座引落させていただきます。 

 

【退会届の受付方法】 

５月末日で退会を希望される場合は、６月６日（土）まで退会届をメールで 

受付します。 

本文に会員氏名と連絡用携帯電話番号を入力し、送信してください。 

２営業日までに返信メールをいたしますので、メールが無い場合は 

恐れ入りますが、電話連絡をお願いします。 

mailto:hss@herb.ocn.ne.jp


【クラス変更届の受付方法】 

６月からクラス変更を希望される方は、 

５月２５日（月）～２９日（金）の１５時～１９時に、 

まずはお電話で受付します。 

その後、期日までにフロントで手続きをお願いします。 

クラス変更手数料５５０円が必要です。 

既に定員のクラスはキャンセル待ちとなりますので、 

ご了承下さい。 

 

【営業時間について】 

５月２５日（月）～３０日（土）のフロント受付時間 

月～金曜日：１５時～１９時 

土曜日：９時～１８時・日曜日は休校 

 

６月１日以降の営業時間 

月曜日：１５時～１９時 

火曜～金曜日：１１時～１９時 

土曜日：９時～１８時・日曜日は休校 

 

フロントスタッフは通常 2 名体制で業務を行います。 

混雑している場合は、間隔を空けてお待ち下さい。 

 

その他ご質問などがございましたらメールにてお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



＝営業再開時の感染拡大防止対策について＝ 

 

JSSはびきのスイミングスクールでは、感染防止対策として「一般社団法人 日本スイミ

ングクラブ協会」の推奨する「スイミングクラブにおける新型コロナウイルス感染拡大予防

のためのガイドライン」に沿い、以下の対策を講じて授業を再開させていただきます。皆様

のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

来館から退館について 

① 来館される方は必ずマスクを着用してください。着用されていない方は入館をお断りさ

せていただきます。 

② 密集を避ける為、入館制限をさせていただきます。入館は体操開始１０分前からとさせ

て頂きます。それ以上に早く来館された場合は館外にてお待ちください。 

③ 入館時は、カードの読み取りを行わず、手指の消毒をして更衣室へ進んでください。 

④ 更衣室使用時間縮小の為、水着着用での来館にご協力ください。 

⑤ 更衣室の密集を避ける為、人数を１０人までに制限いたします。観覧席に更衣スペース

を準備しておりますので、分かれてご利用ください。 

⑥ 乾燥室（タオル置き場）の密集を避ける為、人数を１０人までに制限いたします。更衣

後はタオルを棚に入れ、プールサイドで待機してください。 

⑦ 体操は密接・密集を避ける為行いません。隣の人と間隔をあけて座りお待ちください。 

⑧ シャワーを浴びる際は密集を避ける為、１０人までに制限いたします。分かれてシャワ

ーを浴びてください。 

⑨ 授業中は密接・密集を避けるよう、前後の人と間隔をあけて並んでください。幼児クラ

スでは、隣の人と間隔をあけてビート板を置き座ってください。 

⑩ 授業後のシャワー・乾燥室・更衣室の密集を避ける為、授業開始・終了時間を調整いた

します。着替え終わったら、館内に留まらず、１０分以内に退館し、お家に帰るように

お願いいたします。 

⑪ ドライヤーはエアロゾルを発生させる恐れがある為、使用禁止とさせていただきます。 

 

館内の感染防止対策として 

① 受付カウンターに飛沫感染を防ぐ為の透明シートを張らせて頂きます。スタッフの声が

届きにくい場合があるかもしれませんが、ご理解ください。 

② 窓を開け、常時換気を行います。プールサイドの窓は室温調整の為調節いたします。 

③ 更衣室が密閉状態にならぬよう、扉を開放いたします。内側にカーテンを引き、中が見

えぬようにいたします。 

④ 消毒作業を１時間に１回行います。人の触れるドアノブ、トイレの便座・ペーパーホル 



⑤ ダー・水洗レバー、更衣室内のロッカー、自動販売機のボタン、釣り銭・ドリンク・ア

イスの出し口カバーなど。 

⑥ 鼻水やツバが乾きウィルスが気化する事を防ぐ為、プール側溝を授業終了後に洗い流し

ます。 

⑦ 観覧席は密集・密接を避ける為、引き続き閉鎖させていただきます。 

 

送迎バスの感染防止対策として 

① 窓を開け、換気を行いながら運行いたします。 

② 密接を避ける為、可能な限り座席間隔をあけて着席をしていただきます。 

③ 車内のノブ・シートを１時間に１回消毒いたします。 

④車内での飲食と会話は禁止です。 

スタッフの感染防止対策として 

① スタッフ全員が常時マスクを着用し、飛沫感染を防止いたします。 

② 出社前の検温、出社時の手指消毒、授業前後のうがいを実施し、責任者への報告・専用

シートへの記載・館内掲示を行います。 

③ プール内のコーチは、透明マスクを着用し飛沫感染を防止いたします。 

 

※感染予防のため、ゴーグル・水泳帽子・バスタオルなどの 

貸出はできません。 

 必ず忘れ物が無いか確認のうえ、お越し下さい。 

 水泳帽子を忘れた場合は法令により受講できません。 

3密防止策を含め、引き続き感染防止対策にご協力をお願いします。 

 

皆様にお会いできることをスタッフ一同楽しみにお待ちしております。 

 

以上 


